
Incubateurs S E L E C 
C O U V E U S E é ' W r E S : 

ELECTRIQUES-PETROLE-BUTANE 
Charpente acajou 

Ce modèle est représenté avec chauf-
fage auxiliaire au pétrole, Thermostat 
mixte. 

Appareil fortement calorifugé, porte 
double parois bordée de caoutchouc 
mousse. 

Thermomètre visible de l'extérieur 
aération réglable. 
Encombrement : Haut. 1 m 

Largeur 0,85 m Prof. 0,85 m 
Puissance : 180 w 

COUVEUSES 
à Sect ions mult iples 

et indépendantes 
400 œufs Haut. 1 m 

Larg. 1,60 m 
Prof. 0,85 m 

360 w 



LA MOINS CHERE DES 
GRANDES MARQUES 

Couve Faisans et Palmipèdes 

Encombrement : 0,51 m x 0,51 m Haut. 0,52 m 
Puissance 100 watts 

COUVEUSE 120 œufs 

Encombrement : 0,70 m x 0,70 m Haut. 1 m 
Puissance : 120 watts 

Nos modèles 
Type Publicitaire Electrique 

Parois acajou 25 mm. 
Ci-dessous : Capacité 50 œufs 
Puissance 75 watt 
Encombrement 0,50 m x 0,45 m haut. 0,34 m 

Modèle 110 œufs 
Puissance 105 watts 
Encombrement : 0,65 m x 0,60 Hauteur : 0,34 m 

Modèle 150 œufs 
Puissance 140 watts 
Encombrement : 0,70 m x 0,70 m Hauteur : 0,34 m 

Le Thermostat de nos Couveuses 

Pour le Chauffage 

Pétrole ou Butane 

„ Ce Thermostat éléctrique équipe tous nos 

appareils y compris les Mammouths. 

Ses deux principaux 

organes capsule et 

rupteur mercure sont 

interchangeables. 

Ce régulateur est d'un 

fonctionnement exem-

plaire et d'une grande 

sensibilité. 

Pour le chauffage mixte, le Thermostat électrique reçoit les 
tiges, contre-poids et obturateur de son vis à vis. 

R. C. Versailles 59 A 1728 



Hygromètre à mèch 
Modèle pour couveuse statique à déposer 

ULTIMHEAT ® . 
«iwreALlftuéttWT |

à œ u f s

-

Indique en degrés l'humidité existant dans la couveuse pour une 

température de 38° et 40°. 

Modèle pour MAMMOUTH à suspendre sur la porte. 

Mireuses Electriques et à Pile 
Indispensable pour déceler les œufs clairs. Sert également de 
projecteur pour surveiller les éclosions. 

Se fait en 110 ou 220 volts 
Avec ou sans interrupteur. 

Eleveuses Electriques 
Ce modèle unique remplace le type E que nous avions créé en 1947 est sorti à des milliers 
d'exemplaires (surface au sol identique). 

Son toit central est mobile et sa hauteur du sol, réglable. Les Eleveuses 50, 80 et 150 poussins 
sont munies d'un plafond radiant. 

Les 250 et plus sont équipées de deux rampes chauffantes en cuivre rouge. 

Tous ces modèles sont extensibles en hauteur exceptée la 50 Poussins. 

Ils ont un très bon thermostat et une lampe témoin basse tension pour en faciliter le réglage. 

50 Poussins 

P ' 111 i \ \!p f ̂  Dim-0/56 x 0/58 

B B h r i *** ï t È Ê Ê S 60-80 Poussins 
Dim. 0,70 x 0,45 
Watts : 100 
120-150 Poussins 
Dim. 0/90 x 0,60 
Watts : 130 

200-250 Poussins 
Dim. 1 x 0,75 
Watts : 250 

300-350 Poussins 
Dim. 1,20 x 0,85 
Wat ts : 300 

400-450 Poussins 
Dim. 1,20 x 1,10 
Watts : 330 



Nos éleveuses sont identiques aux éleveuses éléctriques, la parti 

Elles reposent sur un grillage, le volume du réservoir nécess 
ULTIMHEAT ® 

l 'éleveuse. Elles se font en trois modèles : 60-80 120-150 200-29ânp£M6fitDâ 

Le Butane peut se substituer au Pétrole. 

Eleveuses Pétrole 
LA B A B Y cliché ci-dessous pour 2 5 p o u s s i n s livrée avec ou sans son parc. 

Consommation 1 litre - 8 à 10 jours 

Eleveuses Charbon 
Nous fabriquons deux modèles d'éle-
veuses à charbon, avec réflecteur 
galvanisé de 1 m. 50 de diamètre, muni 
d'une large ouverture permettant le 
nettoyage et le réglage sous l'éleveuse. 

Le réflecteur pivote tout autour du 
foyer. Ce dernier est en très forte fonte 
d'un cm. d'épaisseur, Sur le côté, il 
supporte son régulateur, placé horizon-
talement au sol. 

Le tirage de l'éleveuse est commandé 
par une capsule qui agit sur des trappes 
reliées par une chaînette aux parties supérieure et inférieure du foyer. Un contrepoids aide à la 
fermeture de la trappe supérieure. Le remplissage se fait sans relever le réflecteur. 

La grille comporte deux éléments commandés de l'extérieur à l'aide d'une clé. Un dispositif spécial prend 
le combustible sur quatre lignes de sorte que celui-ci brûle jusqu'àu dernier morceau sans rester 
accroché à la partie supérieure dans le poêle et le nettoyage du foyer se fait instantanément. 
Cette éleveuse consomme tous les charbons maigres, mais l'anthracite est préférable. 
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COUVEUSES SUR PIEDS 

Capacité Electrique Pétrole Mixte 

Embal.repris 
100 % Franco 

25,00 
30,00 
35,00 

60 oeufs 
120 » 
200 " 
300 " 2 sections . . 
400 " indépendantes .. 

273,00 
380,00 
462,00 
661,50 
772,00 

367,50 
480,00 
595,00 
882,00 
992,00 

420,00 
518,00 
639,50 
936,50 

1048,00 

Embal.repris 
100 % Franco 

25,00 
30,00 
35,00 

COUVEUSES TYFE 

50 oeufs 210,00 110 oeufs .. 

PUBLICITAIRE 

252,00 150 oeufs 295,00 

COUVEUSES MAt#féUTHS 
à retournement et ventilation mécanique 

SELECTIOR 1.200 oeufs . .' 2250,00 Licence REX .. 540 oeufs 1378,00 
• 2.955 " .. 3340,00 1.080 » 1855,00 

5.200 » .. 5008,00 2.160 » 3200,00 

ELEVEUSES 

Capacité Electrique Pétrole Charbon 
! 

0 CONE 1.30 
0 CONE 1.50 

50 Poussins 
60/80 11 

120/150 " 
200/250 » 
300/350 » 
400/450 " 

600 » 

89,50 
96,50 

136,50 
175,00 
195,00 
210,00 

147,00 
178,50 
210,00 

2|p,00 
a%o,oo 

! 

0 CONE 1.30 
0 CONE 1.50 



PIECES DETACHEES 

MIREUSES sur pile 3,5 volts 
" électriques 110 et 220 Volts . 
H " .

 !l

 avec interrupteur 

THERMOMETRÈS à mercure pour GOUTTEUSE et MAMMOUTH ....... 
» à alcool "Dour ELEVEUSE . . . r . , • — 

THERMOSTAT pour COUVEUSE pétrole ......... 11

 , " .
 11

 électrique 5 ampères 

I! Il - Il I! ^o " 
11 11 11

 Mixte 

EIEVEUSE électrique 

RUPTEUR mercure pour thermostat 5 Ampères 
Il il .. li I! " 

HYGROMETRE pour COUVEUSE à déposer dans le tiroir ., 
" ' ~ ». 'MAMMOUTH à fixer sur la porte ...... 

Lai 
•ULTIMHEAY^ 

VIRTUAL MUSEUM 
-M 

6,50 
14,70 
17,00 

8,00 
3,70 

26,00 
45,00 
47,25 
49,50 

31,50 

8,75 
11,66 

15,75 
23,00 

RESISTANCES sur support pour COUVEUSE - • Utilisation- 110/220. Volts. .: 

Dim. en cent. ........ 35x40 40x4© 50x55 55x55 60x60 70x70 ,90x90 

PRIX ................. 14,20 15,25 19,00 20,00 21,00 22,75 29,50 
" avec lampe témoin » 

pomr ELEVEUSE ... 15,50 . — 20,00 - -

, 

— 
— 

RESISTANCES sous tube, spéciales pour EIEVEUSE (livrables par paire) 

Capacités 150 Poussins 250 Poussins 350 Poussins 450 Poussins 

PRIX ........... 23,00 29,50 35,00 40,00 

Lampe témoin pour résistances ci-dessus, sur socle 3,00 

CAPSULES pour THERMOSTAT, Pétrole 50 m/m . ...... 
Electrique et Mixte, 105 double 

. » pour MAMMOUTH 
D'Eleveuse „,..,.... 

........ 6,30 

.;.:;.... 8,90 

. . . . . . . . . . 0 ,90 
7,40 

à Charbon .... . 7,80 

MECHES pour bec pétrole (spécifier la largeur de la mèche) 

18 m/m 0,30 23 m/m ..... 0,35 28 m/m 0,40 3 9 m/m .... 0,50 

MECHES pour ELEVEUSE BABY 0,20 

CONDITIONS DE VENTE : Nos prix s '.entendent pour matériel départ'HOUILLt,S-

- Les marchandises voyagent aux risques et périls du destinataire.. 
- Nous nous réservons la possibilité de toutes modifications que nous jugeons 

nécessaires sur nos machines. • 
- Nos déi^i? sont donnés à titre indicatif et sans engagement 
-- Toute vente hors du Territoire Métropolitain est payable d'-avance. 
- En cas de contestation, les Tribunaux de VERSAILLES seront seuls compétents. 


